

Die Produktdaten im Überblick

BEBA AR 6x(2x300g) (012140662)

Produktdaten Produktbilder Nährwerte Zusätzliche Produktdaten Pflichtangaben Fernabsatz PflichtangabenNN

Imitatpassus:

Werbeaussage, die Pflichtangabe nach sich zieht:

Aufbewahrungsbedingungen:

In der originalverschlossenen Verpackung bei Raumtemperatur (max. 25°C) und bei trockenen Lagerbedingungen aufbewahren. Angebrochene Verpackung gut verschließen, bei Raumtemperatur (max. 25°C) sowie trocken lagern und innerhalb von 21 Tagen aufbrauchen.

Zubereitung/Gebrauchsanleitung:

Beachten Sie bei der Zubereitung von Säuglingsnahrung genau die Gebrauchsanweisung. Unsachgemäße Zubereitung und Lagerung kann zu gesundheitlichen Beeinträchtigungen durch Wachstum unerwünschter Keime führen. Bereiten Sie die Nahrung vor jeder Mahlzeit frisch zu und füttern Sie diese sofort. Nahrungsreste nicht wiederverwenden. Flasche, Sauger und Ring gründlich reinigen. Erwärmen Sie Säuglingsnahrung nicht in der Mikrowelle (Verbrühungsgefahr).

1. Hände gründlich waschen. Frisches Trinkwasser fünf Minuten abkochen und auf etwa 40°C abkühlen lassen.
2. 2/3 der benötigten Wassermenge in die Flasche geben.
3. Mit dem beiliegenden Messlöffel die erforderliche Pulvermenge abmessen und hinzugeben. Bitte keine gehäuften Messlöffel verwenden.
4. Flasche verschließen und gut schütteln.
5. Verbleibende Wassermenge hinzugeben und erneut gut schütteln. Vor dem Füttern auf Trinktemperatur (37°C) abkühlen lassen.
6. Die Temperatur ist richtig, wenn sich etwas Milch auf die Innenseite des Handgelenks gegeben, angenehm warm anfühlt!

Entsorgungshinweis:

Bitte helfen Sie unsere Umwelt durch getrenntes Recycling zu entlasten. Die Faltschachtel bitte zum Altpapier. Die Beutel bitte vollkommen entleert in die vom Dualen System vorgesehene Wertstofftonne geben. -Den Messlöffel bitte im Plastikabfall entsorgen.

Produktspezifische Zusatzinformation:

Messlöffelgewicht

1 gestrichener Messlöffel = ca. 4,4g BEBA AR

Gluten-Angabe bei Beikost:

keine Angabe

Altersangabe:

von Geburt an

Zusätzlicher Hinweis nach Claimsverordnung:

Als alleinige Nahrung, wenn nicht gestillt wird. Auch für allergiegefährdete Babys geeignet, zur Verminderung des Allergierisikos auf Milcheiweiß.

Portionsangabe:

Verkehrsbezeichnung:

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät), zur diätetischen Behandlung von Säuglingen bei Aufstoßen und Spucken, zur ausschließlichen Ernährung geeignet.

Spezielle zusätzliche Angaben zur Verkehrsbezeichnung:

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Lebensmittel:

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Lebensmittel:

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Lebensmittel:

Firmenbezeichnung:

Nestlé Nutrition GmbH, 60523 Frankfurt

Identitätskennzeichen:

EU-Biologo:

Öko-Kontrollstelle:

Herkunft Bio-Zutaten:

Sonstige Pflichtangaben:

Herkunftsangabe laut Angaben auf Verpackung:

Zutatenliste:

Zutaten: MILCHZUCKER, Stärke, pflanzliches Öl (Sonnenblumenöl, Rapsöl) in veränderten Gewichtsanteilen, hydrolysiertes MOLKENEIWEISS, Kokosfett, Calciumorthophosphate, Magnesiumchlorid, Kaliumhydroxid, Kaliumchlorid, L-Arginin, Natriumhydroxid, Vitaminmischung (Vitamin C, Niacin, Pantothenäure, Vitamin E, Vitamin B2 (Riboflavin), Vitamin A, Vitamin B1 (Thiamin), Vitamin B6, Folsäure, Vitamin K, Biotin, Vitamin D, Vitamin B12), L-Histidin, Natriumchlorid, Cholesterin, L-Tyrosin, Kaliumorthophosphate, Säureregulator Citronensäure, Taurin, Inositol, Nukleotide (Cytidin-5- monophosphat, Uridin-5-monophosphat, Adenosin-5-monophosphat, Guanosin-5-monophosphat), L-Carnitin, Eisensulfat, Zinksulfat, Milchsäurebakterienkultur (Lactobacillus reuteri)*, Kupfersulfat, Mangansulfat, Kaliumjodid, Natriumselenat.

*Lactobacillus reuteri (DSM 17938) wird exklusiv unter Lizenz von BioGaia eingesetzt.

Hergestellt ohne glutenhaltige Zutaten laut Gesetz - frei von Gluten

Nettofüllmenge:

600g (2 Beutel)

Drucken